PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 октября 2023 года
№ 858
г.Мезень Архангельской области

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах на территории Мезенского муниципального округа Архангельской области»

На основании Приказа Минэкономразвития России от 21.04.2022
№ 216 «О признании утратившими силу приказов Минэкономразвития России от 27 ноября 2014 года № 762 и от 13 октября 2016 года № 658», Приказа Росреестра от 19.04.2022 N П/0148 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе", протеста прокуратуры Мезенского района от 14.09.2023 № 741 администрация Мезенского муниципального округа Архангельской области  постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах на территории Мезенского муниципального округа Архангельской области», утвержденного постановлением от 14.09.2023 № 741:
· п. 2.9.3 изложить в новой редакции:

«Схема расположения земельного участка, подготовленная
в соответствии с Приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе" (в случае направления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка);

· п. 2.17.1 изложить в новой редакции:

«в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации схема расположения земельного участка не соответствует по форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены Приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе";
2. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ администрации опубликовать постановление на официальном сайте администрации Мезенского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на
Мартынова Э.И., председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области.

И.о. главы Мезенского

муниципального  округа                                                        В.А. Сопочкин
Направлено: дело, КУМИ, отдел по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ.